

ROMÂNIA
Județul Suceava
Municipiul Rădăuți
Consiliul Local

HOTĂRÂRE

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții "Modernizare cu asfalt str. Ing. Andronic Motrescu (tronson 1 Mai - str. Jalcău) din municipiul Rădăuți, județul Suceava"

Consiliul Local al Municipiului Rădăuți, întrunit în ședința ordinară din data de 28.03.2013

Având în vedere:

- expunerea de motive prezentată de Primarul municipiului Rădăuți;
- raportul de specialitate al serviciului urbanism si amenajarea teritoriului;
- raportul de avizare a comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local

în conformitate cu prevederile art. 44, alin. 1 din Legea nr. 273/2006, privind Finanțele Publice Locale

Având în vedere prevederile H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conținutului cadru al documentației tehnico-economice aferente investițiilor publice.

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (2) lit. c) și art. 51 alin. (2) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare.

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții "Modernizare cu asfalt str. Ing. Andronic Motrescu (tronson str. 1 Mai - str. Jalcău), din municipiul Rădăuți, județul Suceava" conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Primarul municipiului Rădăuți, prin compartimentele de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Consilier Simona Gheorghe

RĂDĂUȚI
Nr. 118

Contrasemnează
SECRETAR MUNICIPIU,
Haralambie Herghelitu

ANEXA NR. 1

INDICATORII TEHNICO-ECONOMICI LA LUCRAREA DE INVESTITII

Modernizare cu asfalt strada Ing. Andronic
Motrescu tronson (strada 1 Mai- strada Jaleău)

Nr.crt.	Simbol	Denumire articol	UM	Cantitate	Pret unitar (lei fara TVA)	Pret total (lei cu TVA)
3.SUPRASTRUCTURA DRUM -DRUMURI						
1	D1	Completare strat fundatie balast existent (grosime 5cm)	mc	300	30	9000
2	D2	Strat de legatura din binder BADPC 25 - 6 cm grosime	to	960	252	241920
3	D3	Curatire si amorsarea suprafetei in vederea turnarii straturilor de mixturi	smp	60	128	7680
4	D4	Strat de uzura din beton asfaltic BA16 - 4 cm grosime	to	569	328	186632
5	D5	Montare borduri mari pe fundatie beton	ml	2000	35	70000
5	Tr1	Transport agregate naturale (balast)	to	669	7.5	5017.5
6	Tr2	Transport mixturi asfaltice	to	1529	24	36696
TOTAL						556945.5
TOTAL CU TVA						690612.42

Lungime: L=1000,00 ml

Latime parte carosabila: l=6,00 m

Pret690,61lei/mp/6mp

Pentru suma de 400000 lei cu TVA se pot realiza 579 ml de strada/ cu 6 m latime


